

# **LLES Holding ApS**

Sødalsparken 18, 8220 Brabrand

**CVR-nr. 31 36 46 98**

## **Årsrapport for 2018/19**

(regnskabsår 1/9 – 31/8)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 24. januar 2020

Uffe Baller  
**Dirigent**

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. september – 31. august	8
Balance 31. august	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Noter, regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

LLES Holding ApS  
Sødalsparken 18  
8220 Brabrand

CVR-nr.: 31 36 46 98  
Regnskabsår: 1. september – 31. august  
Hjemstedskommune: Aarhus

**Direktion**

Jacob Brunsborg  
Hans Henrik Kjølby

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

**Bank**

Nordea Bank Danmark A/S  
Skt. Clemens Torv 2-6  
8000 Aarhus C

## Hoved - og nøgletal (DKK '000)

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Omsætning	0	0	0	0	0
Resultat af primær drift	-37	-128	-493	-128	-98
Resultat af finansielle poster	246.570	167.330	79.210	2.563	-389
Årets resultat	215.077	139.870	67.982	4.840	238
<b>Balancen</b>					
Balance sheet total	6.623.385	6.174.934	6.164.469	642.028	632.520
Equity	6.359.651	6.144.574	6.004.415	56.425	51.842
<b>Pengestrømme</b>					
Investment in tangible assets	0	0	0	0	0
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Soliditetsgrad	96,0%	99,5%	97,4%	8,8%	8,2%
Forrentning af egenkapital	3,4%	4,5%	2,2%	8,9%	0,5%
<b>Antal medarbejdere</b>	0	0	0	0	0

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



## **Ledelsesberetning**

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er holding virksomhed.

### **Udvikling i året**

Årsrapporten udviser et overskud på TDKK 215.077.

Selskabets egenkapital pr. 31. august 2019 udgør TDKK 6.359.651.

### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Årets resultat er tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af, at selskabet i regnskabsåret har solgt alle kapitalandele i datterselskaber.

### **Målsætning og forventer til det kommende år**

Selskabet forventer for regnskabsåret 2019/20 et væsentligt lavere resultat.

### **Eksternt miljø**

Selskabets aktiviteter udøves på en miljømæssig forsvarlig måde.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. september - 31. august

	Note	2018/19 TDKK	2017/18 TDKK
Andre eksterne omkostninger		37	128
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-37</b>	<b>-128</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		106.175	24.087
Finansielle indtægter	1	141.347	145.618
Finansielle omkostninger		952	2.374
<b>Finansielle poster</b>		<b>246.570</b>	<b>167.330</b>
<b>Resultat før skat</b>		<b>246.533</b>	<b>167.203</b>
Skat af årets resultat	2	-31.457	-27.333
<b>Årets resultat</b>		<b>215.077</b>	<b>139.870</b>
Resultatdisponering	3		

## Balance 31. august

### Aktiver

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	121.227
Gældsbreve		0	5.667.366
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>5.788.593</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>5.788.593</b>
Gældsbreve		106.948	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.152.081	123.730
Andre tilgodehavender		1.959	61.804
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.260.988</b>	<b>185.534</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>1.362.397</b>	<b>200.807</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.623.385</b>	<b>386.341</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.623.385</b>	<b>6.174.934</b>

## Balance 31. august

### Passiver

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		10.000	10.000
Overført resultat		6.349.651	6.134.574
<b>Egenkapital</b>		<b>6.359.651</b>	<b>6.144.574</b>
Selskabsskat		30.883	30.275
Anden gæld		232.851	85
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>263.734</b>	<b>30.360</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>263.734</b>	<b>30.360</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.623.385</b>	<b>6.174.934</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. september	10.000	6.134.574	6.144.574
Årets resultat	0	215.077	215.077
<b>Egenkapital 31. august</b>	<b>10.000</b>	<b>6.349.651</b>	<b>6.359.651</b>



## Noter til årsrapporten

	2018/19 TDKK	2017/18 TDKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
I beløbet er indeholdt renter fra tilknyttede virksomheder:	4.653	978
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	0	2.783
Regulering vedrørende tidligere år	-573	159
Årets aktuelle skat	-30.883	-30.275
	<b>-31.457</b>	<b>-27.333</b>
<b>3 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	215.077	139.870
	<b>215.077</b>	<b>139.870</b>
<b>4 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed</b>		2019 TDKK
Kostpris 1. september		134.192
Afgang i årets løb		-134.192
Kostpris 31. august		0
Værdireguleringer 1. september		-12.965
Afgang i årets løb		12.965
Værdireguleringer 31. august		0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>		<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for LLGB Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

JYSK Holding A/S har indgået aftale om koncernkonto for Lars Larsen Group. Der er pr. 31. august 2019 trukket DKK 0 på den samlede koncernfacilitet. Som deltager i koncernkontoordningen har LLES Holding ApS afgivet selvskyldnerkaution overfor kreditinstitutter som sikkerhed for JYSK Holding A/S' forpligtelser i henhold til koncernkontoaftalen.

### 6 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

LLES Finans ApS, Sødalsparken 18, 8220 Brabrand

Bestemmende indflydelse

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk.7.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Regnskabsgrundlag**

Årsrapporten for LLES Holding ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Årsrapporten for 2018/19 er aflagt i TDKK.

### **Koncernforhold**

Årsrapporten for LLES Holding ApS indgår i koncernregnskabet for LLGB Holding, CVR-nr. 30 60 86 90, Aarhus.

Der er under henvisning til årsregnskabslovens § 86 stk. 4 ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for selskabet, da selskabets pengestrømme indgår i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for LLGB Holding ApS.

### **Generelt om indregning og måling**

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder administrationsomkostninger.

#### **Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året med fradrag af afskrivning af goodwill under posten "Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder".

#### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursreguleringer, gebyrer mv.

#### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med LLGB Holding ApS. Skatteeffekten af sambeskatningen med danske koncernvirksomheder fordeles på såvel overskuds- og underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

### **Balancen**

#### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i



## **Noter, regnskabspraksis**

### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)**

dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Tilknyttede virksomheder med en negativ regnskabsmæssig værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabets en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaring fra tidligere år.

### **Værdipapirer**

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.



## Noter, regnskabspraksis

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser (fortsat)

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	=	$\frac{\text{ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$